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GİRİŞ 

Bu gün biz həyatı ııəqliyyatsız təsəvviir edə bilmiıik. Hətta. təbiət və öz düşüncıiləri ılə təklikdə 

qalınaq üçiin, insan dağlara çəkilsə belə göydə uğuldayan təyyarələrin səsi onu öz düşüncələrindən 
ayıracaqdır. Avtobııslar. miııik avtomobilləri, trolleybuslar, tramvaylar, marşrut taksilər, gəmilər, 
təyyarələr və s. bütiin bıınlar bizi əhatə edib öz yolları ilə harasa aparııiar. Nəqliyyatııı vəziyyətinə görə 

ölkənin rifah səvıyyəsi də qiymətləndirilir. Nəqliyyatın köınəyi ilə biz Yer kiirəsinin miixtəlif yeıiərinə 

gedə bilər və əlçatmaz ənginlikləri fəth edə bilərik. 
Noqliyyat sözü latııı köklii iki sözdən: traııs - «-dan, -dən» vəporlmv «aparmaq» - əmələ gəlırıişdir. 
Nəqliyyat müəyyən mənada ölkənin giiciinü təyin edən stıateji mühüm kompleksdir. Ölkəmizin kcçıniş 
dövrü iiçiin xarakterik olan ictimai mülkiyyət pnıktiki olaıacı biilün nəqliyyat növlərində digər miilkiyyət 
növləri ilə əvəz olunmuşdur. Əgər əvvəllər nəqliyyat növlərinin idaıə cdilməsi məsələləıi ayrı ayn 
nəqliyyat naziıiiklərində ycıiııə yetirilirdisə, hal - hazırda bu iş Azərbaycan rcspublikasının nəqliyyat 
naziıiiyində cəmləşdirilmişdir. Bazar şəıaitində valıid nəqliyyat sisteminə yanaşma bir qədər 
dəyişilmişdir. Bıı gün meydana çıxan konkıırensiya bir nəqliyyat növiiniin digərinə qarşı qoyulması kiıni 
yox, nəqliyyatın inkişafına təkan verən, ııəqliyyat xidmətlərinin ınaya dəyərini aşağı salınaq və çatdırma 
sürətini artırmaq iiçün nəqletmənin yeııi proqressiv texnoloqiyalarının axtarışına şərait yaradaıı arnil kimi 
qəbul edilməlidir. Nəqliyyat xidmətlərinin dəyəri daşınan yüklərin son qiymətlərində özünii göstərdiyi 
üçün sifarişçilər öz ınallarını daha ııcuz nəqliyyat növləri ilə daşımağa üstünlük verirlər. Sərnişinlərin 
daşınmasına çəkilən xərclərin dəyər anlamından başqa sosial əhəmiyyəti də vardır. Nəqliyyat xərcləri ailə 

büdcəsiııin miiəyyən faizindən aıtıq olmamalıdır. Dünyanın bir çox ölkəsində əhalinin ayrı - ayrı 
ziimrələrinə nəqliyvat xərcləri üçiin dotasiyalar verilməsi nəzəıdə tııtulur. 
Hal - hazırda ııəqliyyat siyasəti məsələlərində dünyanın ən çox inkişaf etmiş hıssəsinin - Avropa Birliyi 
ölkələrinin əsas qiivvəsi aşağıdakı istiqamətlərdə cəmləşdirilmişdir: 

Transavropa şəbəkəsinin yaradılması; 
Nəqliyyat ııövləri arasında balansm yenidən paylanması; 
İnfrastrukturun lazımi maliyyə ilətəınin edilməsi; 
Ətraf mühitin miidafıəsi: 
Yollarda təhliikəsizlik səviyyəsinin artırılması; 

Xüsusi proqramlarııı («Marko Polo» (bıı proqramın əsas qayəsi yiik daşımalarının avtomobil 
nəqliyyatından ekoloji cəhətdən daha təmiz nəqliyyat ııövlərinə ötürülməsidir), «Qaliley» (bıı proqramın 
əsas qayəsi intellektual nəqliyyat sistemlərinin yaradılmasının siirətləndirilınəsi lıesab olunur) və s.) 
həyata keçirilməsi. 
Vahid nəqliyyat siyasəti Avropanın nəqliyyat yollarının universallaşdırılması ilə bərabər xidınət 
keyfıyyətinin və spektrinin artırılmasına. istehlak qiymətlərinin aşağı düşməsinə səbəb oldu. Bu isə 

Avropa istehlakçısının lıəyat keyfıyyətinin yaxşılaşdırılmasına, onun hərəkətliliyintn artırılınasına gətirib 
çıxarmışdır. 
Şəbəkə iqtisadiyyatınm əsas qaydaları Avropa Biıiiyındə nəqliyyatın inkişaf perspektivlərini müəyyən 
edən «Bəyaz kitab: 2010 - cu ilə kimi Avropa nəqliyyat siyasəti: vaxt çatmışdırw - da verilınişdir. Bəyaz 
kitabda əsas yer intellektual nəqliyyat sistemlərinin genişləndirilməsinə, hərəkətin və yol informasiyası-
nın idarə edilməsi ınərkəzlərinin Avropa şəbəkəsinin inkişafına ayrılmışdır, Transavropa nəqliyyat 
şəbəkəsi intellektual nəqliyyat sistemlərinin inkişafı üçiin ideal obyektdir. 
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